היעדר חקירה ודרישה כדי לוודא כי לא מוטלים על הבית צווי הריסה לפני
ניסוח הסכם מכר בו מתחייב על כך לקוחו בפני צד ג' (ובענייננו בפני מי שאף הוא לקוחו), מהווה
רשלנות, ובעטייה על המתרשל לשאת בנזק שאירע כתוצאה מכך"*.

כמו"כ נפסק¹³ שעורך הדין נדרש לבקר בוועדה לתכנון ובניה ע"מ לבדוק את כוונת

¹¹ ע"א (מחוזי חי) 1869/05 גילת נ' עו"ד פלוני (07.12.2006)

¹² ת"א (שלום ת"א) 52988/99 סיטון נגד עו"ד פלוני, פ"מ התשס"ד (3) 36 (2004)

¹³ ת"א (שלום חדרה) 2118-05 יצהרי נ' עו"ד פלוני (13.09.2009)

העירייה להפקיע חלקים מהנכס.

עורכי דין הואשמו ברשלנות¹⁴ בכך שלא בדקו את תיק הנכס בארכיב העירייה.

בצד הפסיקה המטילה חובת בדיקה במשרדי הוועדה המקומית לתכנון ובניה קיימת פסיקה המסייגת בדיקה כזו.

אי בדיקה באשר לחיובים הכספיים החלים, עלולה לסבך את המוכר בתשלומים גבוהים שלא צפה ועלולה לגלגל אל הרוכש חובות הרובצים על הנכס שרכש, לאחר שהעביר למוכר את מלוא התמורה בגינו.

¹⁹ ת"א (שלום ת"א) 40530/99 אפסנה – גרינמן נ' עו"ד פלוני, פ"מ התש"ס (3) 138 (2000)

²⁰ ת"א (שלום ת"א) 52988/99 סיטון נגד עו"ד פלוני, פ"מ התשס"ד (3) 36 (2004)

בפס"ד כהן²¹ בוצעה עסקת מכר בנחלה במושב ניר צבי. מחיר הנחלה שסוכם עמד על 4,000,000 ₪. תנאי התשלום שנקבעו היו: 600,000 ₪ במועד החתימה (02.09.2008). 400,000 ₪ עד תאריך 02.11.2008. 2,200,000 ₪ עד 01.05.09 – סילוק משכנתא לבנק. 400,000 ₪ יוחזק בנאמנות וישולם ב: 30.06.2009.

בתחילת שנת 2014 נכנס לתוקף תיקון 76 לחוק מיסוי מקרקעין, במסגרת התיקון

לחוק בוטל הפטור ממס שבח אשר היה הניתן אחת ל- 4 שנים. במקום הפטור הוחל בחישוב השבח באופן הלינארי (חישוב לינארי חדש). בנוסף נכנס לתוקף סעיף 49(ב) (2) לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), התשכ"ג- 1963.

על עורך הדין לבדוק עובר לעסקה, בין היתר, את הפרטים הבאים:

- האם הדירה הנמכרת הינה דירתו היחידה של המוכר?
- אם מדובר במוכר דירת מגורים מזכה הוא יהא זכאי לפטור ממס במכירתה. זאת בתנאי שהוא מחזיק בה 18 חודשים לפחות.
- עלינו לוודא שהמוכר לא מכר, במשך שמונה עשר החודשים שקדמו למכירה האמורה, דירת מגורים אחרת.

- (ב) החליט עורך-דין להפסיק טיפול בעניין לפני סיומו, ייתן, ללא דיחוי, הודעה על כך
ללקוחו, וחובה עליו, במידת האפשר, להפסיק את הטיפול באופן שלא יפגע בענייניו
של לקוחו.
- (ג) היה עניין תלוי ועומד לפני בית-המשפט, לא יפסיק עורך-דין לייצג את לקוחו אלא
בכפוף להוראות כל חיקוק".

תקנה 473 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 קובעת כדלקמן:

"בעל דין רשאי להחליף עורך-דינו

- (א) בעל דין שמייצגו עורך-דין רשאי להחליף את עורך-דינו בכל תובענה או עניין, או
לסלקו, ובלבד שנמסרה הודעה על כך לבית-המשפט הדין בהם והומצא העתק ממנה
לכל שאר בעלי הדין; כל עוד לא נעשה כן, ייחשב עורך-הדין הקודם כעורך-דינו של
בעל הדין עד לסיומה הסופי של התובענה בערכאה שבה היא נדונה ובכל הערכאות
שפורשו ביפוי-הכוח שניתן לו.